
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 7 de diciembre de 2021. 

  

 VISTO la Resolución Nº 2092/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Administración, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 3 de diciembre de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2092/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 2092/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Administración que se detallan en el Anexo I, que 

forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1135/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1135/2021 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

ALMEIDA, Matías Damián  
ARAÚJO, Marcelo Alejandro 
ARTÉS, Matías Miguel  
BEVILACQUA, Marina Estefanía 
BRAVO, Isabel Analy  
CACERES, María Cecilia  

1335820 
1160989 
1706251 
1706330 
1706380 
1706408 

Comportamiento 
Organizacional  
 
Economía II 

Problemática Social 
Contemporánea 
Estado y Sociedad 
Economía I  

 

IACHINI, Esteban Darío  
ORTIZ, María Cintia  

1665224 
1699143 

Legislación II - Derecho 
Público  

Legislación I  

GALEANO, Silvana Cristina  1698369 Comportamiento 
Organizacional  
Legislación II - Derecho 
Público  

Estado y Sociedad  
 
Legislación I 

 

ALTAMIRANO, Cecilia Rosario  
BALCAZA, Miriam Solange 
BOGINO, Mariano Luis  
DEBOLIO, Katherine Damaris 
DI LORENZO, Lucia Abigail  
ENCISO, Mauricio Sebastian  
FEIDLER, Pablo Matias  
FERNANDEZ, Esteban David 
GALERA, Mariana  
GATTI, Jose Maria  
GIROD, Iara Marina  
HEUFELDER BROWINSKI, Carina 
Emilce 
KETZ, María Alejandra  
LA GATTINA, Cecilia  
LEAL, Christian Federico  
LONDRA, Rocio Belen  
LUPIA, Natalia Denise  
MATTIASSI, Facundo Damian  
MAURA, Paola Elizabeth 
MELGARES, Esteban Daniel  
MERCURI, Veronica Vanesa  
MITEFF, Sandra Patricia  
MOLINA CHICON, Ivana Karina  
PARRAVICINI, Nicolas  
PASCUALON, Santiago Enrique 
PIÑERO, Fernando 

1706214 
1664165 
1184799 
1707050 
1707085 
1707127 
1707164 
1707218 
1707310 
1707358 
1707401 
1707528 

 
1707632 
1707656 
1707670 
1707735 
1707759 
1707802 
1707814 
1707826 
1707840 
816840 
1707851 
1708120 
1708132 
1708193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Comportamiento 
Organizacional  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Problemática Social 
Contemporánea  
 
Estado y Sociedad 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 
                  ___________________________________________________ 

PUSTOVRH, Pablo César 
SOSA, Daiana Vanina 
TRAMONTINA, Paula Lucía  
VAZQUEZ, Gonzalo Miguel  

1582525 
1708417 
1708478 
1708521 

Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea  
Estado y Sociedad 

 

CULLARI, Veronica Adriana  
GIMENEZ, Matias Nicolas  
ORUE, Gustavo Francisco  

1664475 
1664864 
1665728 

Comportamiento 
Organizacional 
 
Administración Estatal  

Problemática Social 
Contemporánea  
Estado y Sociedad 
Legislación II - 
Derecho Público  

 

KENNEDY, Martin Pablo  1698667 Economía II Economía I  

LAMANNA, María Sol  1182225 Administración General 
II 

Administración 
General I 

 

CURIA, Octavio Miguel  1697961 Economía II Matemática General   

MIRABAL, Maria Del Milagro  
ROMERO, Maria Virginia Del Valle 
ROSENBERG, Claudio Adrian  

1655504 
1655851 
656484 

Comportamiento 
Organizacional 

Estado y Sociedad  

CHEIJ, Cristian Omar  1697845 Gestión de Recursos 
Humanos  
Seminario II 

 Psicología de las 
Organizaciones 

CHALE, Mileva Soledad  1706500 Comportamiento 
Organizacional  
Estadística  
Economía II 

Problemática Social 
Contemporánea  
Estado y Sociedad 
Matemática General 

 

FRIAS, Noelia Alejandra  1698333 Seminario II  Ambiente Economía 
y Sociedad 

TOLEDO, Micaela Soledad 1666230 Comportamiento 
Organizacional 

Problemática Social 
Contemporánea  

 

GAUNA, Florencia Iara  1707371 Comportamiento 
Organizacional  
Estadística  
Economía II 

Problemática Social 
Contemporánea  
Estado y Sociedad 
Matemática General  
Economía I 

 

SEQUEIRA, Natalia Elizabeth 1624880 Comportamiento 
Organizacional 
Administración Estatal 

Estado y Sociedad  
Legislación II -
Derecho Público 

 

MARTIN KRAPP, Leonel Eduardo  1698850 Gestión de Recursos 
Humanos 

Problemática Social 
Contemporánea 

 


		2021-12-14T12:41:08-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-12-16T09:18:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2021-12-21T15:54:57-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




